ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ, РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО БИЗНЕСА

КОМИТЕТ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ПО СОБСТВЕННОСТИ, ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ И СТРОИТЕЛЬСТВУ
ПРОТОКОЛ № 1
совместного заседания комитетов от 11февраля 2009 года
	Председательствовал:

	Чеботарев К.Ю.
	-
	председатель комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса, депутат Городской Думы по избирательному округу  № 7.

	Присутствовали члены комитетов:
Артемов В.В.

-

председатель общественной организации «Союз неравнодушных»;
Бардовский О.Г.
-
председатель комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям и строительству, депутат Городской Думы по избирательному округу  № 2;
Задорожний В.В.
-
первый заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;
Маслов А.А.
-
депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;
Наумов А.Б.
-

депутат Городской Думы по избирательному округу  № 2;
Сабуров А.Г.
-

депутат Городской Думы от избирательного округа  № 7;

Синченко Н.Б.

-

исполнительный директор «Ассоциации предприятий и предпринимателей Камчатки»;

Хамитдзянов А.А.
-

депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

Шихалеева Н.Е.

-

генеральный директор ООО «Профитбух»;

Шкотов В.А.
-
депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;
Приглашенные:
Кондрашин С.Г.

-

первый заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Морозов Ю.В.

-

главный специалист аппарата Городской Думы;

Левченко Т.А.
-

заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа;

Надменко Е.В.

-

и.о. председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

Препелица И.А

-

заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.

Отсутствовали члены комитетов:
Гурова М.В.

-

депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;
Питерский А.А.

-

депутат Городской Думы по избирательному округу № 1;
Сабуров А.Г.

-

депутат Городской Думы по избирательному округу № 7.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение вопросов, внесенных в проект повестки дня 13-й очередной сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа:
1. О принятии решения об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений в Петропавловск-Камчатском городском округе (второе чтение).
Докладчик: Задорожний В.В. - первый заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Об утверждении Перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2009 году не разрешалась розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и дополнительного перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период проведения массовых мероприятий в 2009 году не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

Докладчик: Препелица И.А. - заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.
3. О принятии решения о порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и порядке предоставления такого имущества в пользование

Докладчик: Задорожний В.В. - первый заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.  О принятии решения о внесении изменений в Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год.
Докладчик: Левченко Т.А. - заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики Петропавловск-Камчатского городского округа.

1. СЛУШАЛИ:  по повестки дня: Чеботарева К.Ю.
РЕШИЛИ:
Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ:  по первому вопросу повестки дня:                           «О принятии решения об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений в Петропавловск-Камчатском городском округе (второе чтение)» - Задорожнего В.В.
ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю., Кондрашин С.Г., Задорожний В.В., Бардовский О.Г., Хамитдзянов А.А., Препелица И.А., Наумов  А.Б., Маслов А.А., Шкотов В.А.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Городской Думе на заседании сессии отклонить указанный проект нормативного правового акта.
2. Подготовить проект решения Городской Думы о признании утратившим силу решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 14.05.2008 № 164-р «О принятии в первом чтении положения об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений в Петропавловск-Камчатском городском округе» и создании новой рабочей группы по разработке проекта решения Городской Думы «О положении об инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ:  по второму вопросу повестки дня: «Об утверждении Перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых в 2009 году не разрешалась розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и дополнительного перечня мест общественного питания, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в которых на период проведения массовых мероприятий в 2009 году не разрешаются розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» - Препелица И.А.
ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю., Кондрашин С.Г., Бардовский О.Г., Хамитдзянов А.А., Препелица И.А., Шихалеева Н.Е., Синченко Н.Б.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе на заседании сессии принять указанный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества, используемого в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в порядке такого имущества в пользование» - Задорожнего В.В.
ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю., Кондрашин С.Г., Бардовский О.Г., Хамитдзянов А.А., Препелица И.А., Задорожний В.В., Наумов А.Б., Маслов А.А., Шкотов В.А., Шихалеева Н.Е., Синченко Н.Б.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе на заседании сессии принять указанный нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ:  по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа на 2009 год» - Левченко Т.А.

ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю., Кондрашин С.Г., Левченко Т.А., Бардовский О.Г., Хамитдзянов А.А., Препелица И.А., Задорожний В.В., Наумов А.Б., Маслов А.А., Шкотов В.А.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Городской Думе на заседании сессии принять указанный нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета Городской Думы

по предпринимательству,
развитию малого и среднего бизнеса

      К.Ю.Чеботарев
Председатель комитета
Городской Думы по собственности,
земельным отношениям
и строительству

     О.Г.Бардовский